АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕ-ТУРАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июля 2024 года                                                                                     № 27

с. Большие Туралы

О внесении изменений в муниципальную программу
Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «Развитие социально-экономического потенциала Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2026 годах»

В соответствии с постановлением Администрация Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 26 августа 2013 года № 40 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, их формирования и реализации», Администрация Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         Внести в постановление Администрации Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 01.11.2013 № 63 «Об утверждении муниципальной программы Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «Развитие социально-экономического потенциала Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014 – 2026 годах» (далее – Постановление) следующие изменения:

1. В паспорте муниципальной программы Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «Развитие социально-экономического потенциала Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2026 годах», строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации», изложить в следующей редакции:
          1) Общий объем финансирования программы за счет местного бюджета составляет 47 372 585,90 рублей, в том числе:
в строке «в 2023 году» цифры «5 370 367,98» заменить цифрами «4 968 725,02»;
в строке «в 2024 году» цифры «3 326 629,53» заменить цифрами «4 824 900,82»;
в строке «в 2025 году» цифры «2 623 219,84» заменить цифрами «2 253 119,84»;
в строке «в 2026 году» цифры «2 908 435,70» заменить цифрами «2 188 235,70»;

         2) раздел 5 «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам её реализации, а также необходимости потребности в необходимых ресурсах», изложить в следующей редакции:
          1) Общий объем финансирования программы за счет местного бюджета составляет 47 372 585,90 рублей, в том числе:
в строке «в 2023 году» цифры «5 370 367,98» заменить цифрами «4 968 725,02»;
в строке «в 2024 году» цифры «3 326 629,53» заменить цифрами «4 824 900,82»;
в строке «в 2025 году» цифры «2 623 219,84» заменить цифрами «2 253 119,84»;
в строке «в 2026 году» цифры «2 908 435,70» заменить цифрами «2 188 235,70»;

2. В паспорте подпрограммы «Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом в Больше-Туралинского сельском поселении Тарского муниципального района Омской области» муниципальной программы Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «Развитие социально-экономического потенциала Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2024 годах»  строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации», изложить в следующей редакции:
1) Общий объем финансирования подпрограммы за счет местного бюджета составляет 30 776 166,25 рублей, в том числе:
в строке «в 2023 году» цифры «3 268 871,14» заменить цифрами «3 268 868,86»;
в строке «в 2024 году» цифры «1 965 518,91» заменить цифрами «2 914 141,91»;
в строке «в 2025 году» цифры «1 554 319,84» заменить цифрами «1 563 819,84»;
в строке «в 2026 году» цифры «1 499 335,70» заменить цифрами «1 537 235,70»;

2) раздел 7 «Объемы финансирования подпрограммы», изложить в следующей редакции:
1) Общий объем финансирования подпрограммы за счет местного бюджета составляет 30 776 166,25 рублей, в том числе:
в строке «в 2023 году» цифры «3 268 871,14» заменить цифрами «3 268 868,86»;
в строке «в 2024 году» цифры «1 965 518,91» заменить цифрами «2 914 141,91»;
в строке «в 2025 году» цифры «1 554 319,84» заменить цифрами «1 563 819,84»;
в строке «в 2026 году» цифры «1 499 335,70» заменить цифрами «1 537 235,70»;

3. В паспорте подпрограммы «Развитие инфраструктуры Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» муниципальной программы Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «Развитие социально-экономического потенциала Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2026 годах» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации», изложить в следующей редакции:
1) Общий объем финансирования подпрограммы за счет местного бюджета составляет 11 954 147,93 рублей, в том числе:
в строке «в 2023 году» цифры «1 667 807,11» заменить цифрами «1 266 167,03»;
в строке «в 2024 году» цифры «1 327 571,10» заменить цифрами «1 495 773,64»;
в строке «в 2025 году» цифры «1 017 900,00» заменить цифрами «638 300,00»;
в строке «в 2026 году» цифры «1 372 600,00» заменить цифрами «614 500,00»;

2) раздел 7 «Объемы финансирования подпрограммы», изложить в следующей редакции:
1) Общий объем финансирования подпрограммы за счет местного бюджета составляет 11 954 147,93 рублей, в том числе:
в строке «в 2023 году» цифры «1 667 807,11» заменить цифрами «1 266 167,03»;
в строке «в 2024 году» цифры «1 327 571,10» заменить цифрами «1 495 773,64»;
в строке «в 2025 году» цифры «1 017 900,00» заменить цифрами «638 300,00»;
в строке «в 2026 году» цифры «1 372 600,00» заменить цифрами «614 500,00»;

4. В паспорте подпрограммы «Развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной политики в Больше-Туралинского сельском поселении Тарского муниципального района Омской области» муниципальной программы Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «Развитие социально-экономического потенциала Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2024 годах» строку  «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации», изложить в следующей редакции:
1) Общий объем финансирования подпрограммы за счет местного бюджета составляет 4 642 271,72 рублей, в том числе:
в строке «в 2024 году» цифры «33 539,52» заменить цифрами «414 985,27»;

2) раздел 7 «Объемы финансирования подпрограммы», изложить в следующей редакции:
1) Общий объем финансирования подпрограммы за счет местного бюджета составляет 4 642 271,72 рублей, в том числе:
в строке «в 2024 году» цифры «33 539,52» заменить цифрами «414 985,27»;

5. Мероприятия муниципальной программы Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «Развитие социально-экономического потенциала Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2026 годах» изложить в новой редакции (приложение 1).
6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Больше-Туралинского сельского поселения» и разместить в информационно - коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Больше-Туралинского
сельского поселения	                                                                А.Ю. Юнусов